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業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ 

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月 12 日公表の平成 30 年３月期の業績予想及び期末配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。 

記 

 

● 業績予想の修正について 

平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属 

する当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

1,641 

百万円 

490 

百万円 

494 

百万円 

322 

円 銭 

102.42 

今回修正予想（Ｂ） 1,806 
500 

～520 

504 

～524 

327 

～340 

98.78 

～102.70 

増減額（Ｂ－Ａ） 164 
9 

～29 

9 

～29 

4 

～17 

 

増減率（％） 10.1 
2.0 

～6.1 

2.0 

～6.0 

1.5 

～5.5 

 

（ご参考）前期実績 

（平成 29 年３月期） 
1,364 406 408 266 84.61 

注１ 投資の進捗状況により営業利益以下の数値変動が大きくなることが想定されるため、レンジ形式に

より公表いたします。 

 ２ 株当たり当期純利益につきましては、本資料発表日現在予測可能な株式数の増減を反映させた期中

平均株式数を元に算出しております。 

 

修正の理由 

 期初に掲げました基本方針の推進が想定より早く奏功し、ビッグデータ事業及びサービス企画事業とも

に既存案件の追加受注及び新規顧客の獲得が好調に推移していること、並びに複数の新サービスが順調に

リリースされることから、売上高は予想数値を上回る見通しとなりました。費用面につきましては、先行

投資としてのシステム構築及び外注費、並びに要員採用による費用を見込んでおります。 

これらにより、平成 30 年３月期の通期連結業績予想数値を上記のとおり修正いたします。 

 



● 配当予想の修正について 

 年間配当金 

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回予想 

（平成 29 年５月 12 日発表） 

円銭 

― 

円銭 

― 

円銭 

― 

円銭 

― 

円銭 

― 

今回修正予想 ― ― ― 38.00 38.00 

当期実績 ― ― ―   

前期実績 

（平成 29 年３月期） 
― ― ― 33.00 33.00 

 

修正の理由 

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題であると認識しております。配当につ

きましては、内部留保による財務体質の強化を図りつつ、連結業績および財政状態を勘案しながら、利益

配当を行っていく方針であります。 

平成 29 年５月 12 日に公表いたしました配当予想においては、期末配当金を未定としておりましたが、

業績等を総合的に判断した結果、期末配当を１株当たり 38 円といたしました。 

以上 


